Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №6» а.Габукай

Теучежского района

ПРИКАЗ

От 18.03.2022г № 15-а

Об организации наставничества

  В соответствии с Приказом Управления образования администрации МО

«Теучежский район» №39 от 17.02.2022 г. «Об организации наставничества» и

на основании решения Педагогического совета школы (Протокол №4 от

18.03.2022 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о наставничестве педагогических работников

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная  школа №6» а. Габукай (приложение).

2. Назначить ответственной за организацию наставничества в школе

Теучеж Фатимет Хусеновну, заместителя директора по УВР.

3. Определить педагогом-наставником Ката Алия Махмудовича над

молодыми  педагогом Сташ Рамазаном Аслановичем и утвердить их планы

работы.

4. Закрепить наставническую пару/группу с письменного согласия их

участников на возложение на них дополнительных обязанностей, связанных с

наставнической деятельностью.

5. Создать Методическое объединение (МО) совет наставников в

следующем составе:

- Таусовой Раисы Асланчиреевны, учителя русского языка и литературы;

- Сташ Раисы Арамбиевны, учителя русского языка и литературы;

- Уджуху Саният Шамсудиновны, учителя английского языка;

- Сташ Мариет Аслановны, учителя начальных классов;

- Теучеж Фатимет Хусеновны, заместителя директора по УВР.

6.Контроль над исполнением приказа возложить на Теучеж Фатимет

Хусеновну, заместителя директора по УВР.

Директор школы                                                К.Ш. Сташ